Feruidus tecum puer & solutus

Gratia zonis properentq; Nympha.

Illæ igitur cum vestibibus operirentur antiquitus, vel quia turpe esset aspectu nudas mulieres sine vestibibus conspici, vel quia brumæ frigora formidarent, inciderunt in recentiores tanquam in latrones, à quibus spoliatae sint: & aufugere denique ex orbe terrarum sunt coactæ, ut præclare inquit ille poeta:

ἤχρη μὲν πίστις μεγάλη θεὸς, ἤχρη δ' ἀνδρῶν
 κωφροσύνη· χάρις τ' ὦ φίλα γλυῦ ἔλεπον.
*Ipsa fides perijt magni Dei, ipsa virorum
 Et probitas: terram diffugiunt Charites.*

Primus omnium mortalium Gratijs templum erexit Eteocles quidam Rex Orchomeniorum: nam sepius ad Orchomenios has locum ire solitas ad fontem Acidalium dixerunt antiqui, ut testis est Strabo libro nono. atque de Gratijs hactenus fabulosè.

¶ Dicuntur Gratiæ filix esse Iouis & Eurynomes, quod nihil aliud significat, quàm fertilitatem agrorum, frugumq; abundantiam: nam εὐρὺν latè significat, at εὐμος legem. hæc nimirum agrorum vbertas non nisi pacis beneficio prouenit, quod ipsum significat etiam Eunomia. vbi enim leges & æquitas dominatur, cessatque vis, & latrocinia, & direptiones alienarum rerum; tunc agri ridet, domus lætantur, templa Deorum immortalium iucunda sunt, omnibusq; rebus ornamentum accedit. hoc tamen munus non est solius Eurynomes, aut Eunomiæ, aut Autonoes, quod nomen prudentiam significat: sed etiam Iouis. nam humanæ facultates nullæ sufficiunt ad Gratiarum procreationem, cum diuina clementia opus sit, & aeris temperie optimè affecti. Id enim senserūt illi qui Solis & Egles Gratiæ filias putarunt, cum nihil sine diuina bonitate, Solisq; calore nasci posse crediderint. Est enim profectò Sol omnium elementorum gubernator, è cuius vi radiorum vbertas agrorum & omnium rerum nitor exoritur. Sunt illæ tres coniunctæ sorores creditæ, quia triplex est vtilitas agriculturæ, è cultu agrorum scilicet, arborum, & animalium: quare illa nomina meritò data sunt Gratijs. Est enim ἀλάλα amœna arborum pullulatio, quippe cum ἀλάλα pullulare significet, vnde Thalia ducta est. Aglaia splendor est, & Euphrosyne lætitia, quæ ex agrorum cultu & vbertate dominum afficit. Hanc Aglaiam Vulcani vxorem dixerunt, quia splendor etiam sit è singulis artibus proueniens. alij Pasitheam vnã Gratiarum pro Aglaia esse dixerunt, quod ad gregis aut iumentorum huc illuc cursitantium lætitiã spectat: nam παθήει currere significat, πᾶσι quoque. Istæ dictæ sunt beneficiorum Deæ, quoniam sine fertilitate agrorum nemo diues, nemo munificus esse potest. Dux illarum nos respiciunt, cum vna auertatur, quia multiplex est mes-

Es & terræ liberalitas, quæ tantum frugum acerrimum pro exiguo seminum cumulo reddiderit, si cæli clementia ita patiatur. Neq; placet illorum sententia, qui dicunt pro acceptis beneficiis duplicem gratiam referri convenire: quoniam viri boni multiplicem referunt: at mali non modò nullam, sed iniurias plerumque pro acceptis beneficiis facessunt. quidam enim cum gratias referre nolunt, tum demum se liberos fore arbitrantur, si aliquam iræ simulationem inueniant. atque is non vir bonus planè est, sed gratiarum venditor & mercator, qui facit beneficium vt duplex referat. Has virgines putarunt, quia honestissimum est lucrum è rebus prædictis, neq; tamen nudas omnino illas esse concesserim, quia nemo nisi insanus, aut Deus optimus, & omnium pater nulla spe oblata est munificus. nam quæ in Deo laudabilis est munificentia & liberalitas, illa stultitia est in homine, nisi cum prudentia fuerit coniuncta. Vocatæ postea sunt Charites non solum illæ superiores, sed omnia quæ incunda viderentur, gratias continere, quasi leuitiam, dicta sunt: vt in his inquit Musæus:

πρῶτῃ δ' ἰκαλιῶν χάριτες ῥέουσι δὲ πάλαι
τρῆσι χάριτες ἕβριστατο τε φουκίῳ. αἴς δ' ἔτις Ἡρῶς
ἑφ' αὐαῖς γάλας, ἰκατὸν χάριταςι τῶν ἡλῶ.

Tres charites præter falsò dixere, stuebant

Nam charites plures è membris enim ocellas

Ridens strobæbat centum, vel pluribus, Herus.

Quid igitur sibi per Gratianum inuentionem voluerunt antiqui? homines ad pacem & ad probitatem hortabantur, quoniam ex his per diuinam bonitatem, quæ semper vitis bonis est propensâ, omnia commoda, omnes diuitiæ, omnis tranquillitas in humanum genus manaret. atque ita homines ad studium honestissimum agriculturæ hortabantur. Verùm cum iniuriæ & auaritia omnia recta consilia subuertissent, omnemque vitæ tranquillitatem, & agriculturæ studium profanassent, has tertiam reliquisse inquit poetæ: quas cum ad priuata negotia quidam detorsissent, spoliarunt, nudas ostenderunt, multisque iniuriis affecerunt, & ridicula quædam de illis confinxerunt, quæ illis explananda relinquimus. Nunc vero dicamus de Horis.

De Horis. CAP. XVI.

DE Horarum parentibus & nominibus nulla est dubita-
D